

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 0602.01/2019/PE/SRP
DATA DE ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 09:00min

Apresentamos nossa proposta de preço conforme solicitado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DO TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA E INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	ACIDO MURIATICO 1 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO 1000 ML.	UND	1.800	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais	BRAZIL
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	UND	6.800	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 17.680,00	dezessete mil, seiscentos e oitenta reais	BRAZIL
3	ÁLCOOL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	UND	3.200	10,00	dez reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais	ECONOMICO
4	ÁLCOOL EM GEL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65%INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	UND	3.200	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 32.640,00	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta reais	REAL
5	BACIA PLÁSTICA 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS.	UND	50	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	PLASUTIL
6	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CORES VARIADAS.	UND	100	20,00	vinte reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais	PLASUTIL
7	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS.	UND	100	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	PLASUTIL
8	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	UND	300	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	PLASUTIL
9	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UND	50	85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais	PLASUTIL
10	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO.	UND	450	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais	LUMAR

J MEGA
DISTRIBUIDORA

Av. Dep. Paulino Rocha, 50 - Loja 09
 Calazelas - CEP 60.864-310 - Fortaleza - Ceará
 Fone (85) 3275.9093 - jmegadistribuidora@gmail.com

JONATHAN DA SILVA PEREIRA
 CNPJ 32.001.611/0001-40
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.788.796-1

11	CERA LÍQUIDA INCOLOR 700 ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR. A BASE DE CERA DE POLIETILENO. EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 700 ML. DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	1.100	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais	BRAZIL
12	CESTO COM PEDAL 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMP A E PEDAL. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	UND	80	80,00	oitenta reais	R\$	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	PLASUTIL
13	CESTO TELADO PARA LIXO 10L	UND	560	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais	PLASUTIL
14	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	600	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais	SWTRAPLAST
15	COPO DESCARTÁVEL 150 ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 150 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	6.600	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	29.040,00	vinte e nove mil e quarenta reais	FC
16	COPO DESCARTÁVEL 50 ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	9.100	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	30.030,00	trinta mil e trinta reais	FC
17	DESINFETANTE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIA JASMIM. FRASCO DE 1 LITRO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8.800	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	43.120,00	quarenta e três mil, cento e vinte reais	BRAZIL
18	DESODORIZADOR SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO.	UND	3.750	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	9.000,00	nove mil reais	SANY
19	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8.500	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	22.950,00	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais	IDEAL
20	DETERGENTE MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500ML.	UND	1.450	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	18.125,00	dezoito mil, cento e vinte e cinco reais	ABSOLUTO
21	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	5.150	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	14.420,00	quatorze mil, quatrocentos e vinte reais	ASOLAN

22	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UND	4.700	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais	BETTANI
23	FLANELA PARA LIMPEZA 39X59 - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	UND	3.550	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	10.295,00	dez mil, duzentos e noventa e cinco reais	POPÓ
24	FÓSFORO COM 10X40 - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO DE COZINHA, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS EM CADA	MÇ	1.290	3,10	três reais e dez centavos	R\$	3.999,00	três mil, novecentos e noventa e nove reais	BILLA
25	GUARDANAPO DE PAPEL 20X22,5 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, MEDINDO 14X14CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 160 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2.000	1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	NAPS
26	LUSTRA MÓVEL 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML	UND	1.450	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais	OLÉ
27	PA DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLASTICO, CABO LONGO.	UND	420	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais	CRISTAL
28	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50 CM.	UND	1.800	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais	POPÓ
29	PANO DE COPA - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE COPA COM ACABAMENTO LATERAL ALVEJADO.	UND	2.750	3,00	três reais	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais	ENXUGA
30	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10C.	PCT	15.000	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	94.500,00	noventa e quatro mil e quinhentos reais	DAMA
31	PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 2400 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FD	450	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	16.335,00	dezesseis mil, trezentos e trinta e cinco reais	ECOPEL
32	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UND	3.000	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais	LIMPA FACIL
33	PRATO DESCARTÁVEL RASO COM 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO DESCARTÁVEL BRANCO, MEDIDO 150MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.650	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais	SWTRAPLAST

34	PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360ML - ESPECIFICAÇÃO: PURIFICADOR DE AR, VARIAS FRAGRÂNCIAS, FRACO COM 360ML.	UND	1.140	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	13.338,00	treze mil, trezentos e trinta e oito reais	DOM LIFE
35	RODO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO DE 30CM, PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	1.090	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	8.175,00	oito mil, cento e setenta e cinco reais	DIFRANCES
36	SABÃO EM BARRA 5X200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES	PCT	3.300	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	31.350,00	trinta e um mil, trezentos e cinquenta reais	IPÊ
37	SABÃO EM PO CX 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EMBALAGEM EM CAIXA DE 500G.	CX	7.150	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	42.185,00	quarenta e dois mil, cento e oitenta e cinco reais	INVICTO
38	SABONETE 90 G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE EM BARRA DE 90 G. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	UND	2.450	2,00	dois reais	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais	LUX
39	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 5LT - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UND	340	46,85	quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	15.929,00	quinze mil, novecentos e vinte e nove reais	AUDAX
40	SACO P/ LIXO 40 LT - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.300	11,00	onze reais	R\$	14.300,00	quatorze mil e trezentos reais	RAVA
41	SACO P/ LIXO 60L C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO. COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.100	16,00	dezesseis reais	R\$	17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais	PROBAG
42	SACO P/ LIXO 100L C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.290	30,00	trinta reais	R\$	38.700,00	trinta e oito mil e setecentos reais	PROBAG
43	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	400	28,00	vinte e oito reais	R\$	11.200,00	onze mil e duzentos reais	DOKA
44	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100L C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR. COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	400	34,00	trinta e quatro reais	R\$	13.600,00	treze mil e seiscentos reais	RAVA
45	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UND	5.350	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	14.445,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	DIFRANCES
46	VASSOURA DE PELO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	UND	1.900	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	14.440,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais	DIFRANCES
47	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	UND	1.900	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	15.390,00	quinze mil, trezentos e noventa reais	DIFRANCES

48	VASSOURA NYLON 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM.	UND	1.850	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	11.470,00	onze mil, quatrocentos e setenta reais	DIFRANCES	
49	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	UND	1.600	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	8.800,00	oito mil e oitocentos reais	DIFRANCES	
Valor total do lote 03 material de limpeza							R\$	741.995,00		
setecentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais										

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 741.995,00
setecentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais

PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O DISPOSTO NESTE EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO, DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA - FORNECIMENTO

DECLARO, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. E também que, nos valores apresentados na proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARO para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente com requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

FORTALEZA/CE, 25 de Fevereiro de 2019

Jonathan da Silva Pereira
Jonathan da Silva Pereira
JMEGA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 32.001.611/0001-40
CPF: 053.545.703-01
Proprietário

1101

JMEGA
DISTRIBUIDORA

Av. Dep. Paulino Rocha, 50 - Loja 09
Calazelas - CEP 60.864-310 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3275.9093 - jmegadistribuidora@gmail.com

JONATHAN DA SILVA PEREIRA
CNPJ 32.001.611/0001-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.788.786-1